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1. Rozpočet obce za rok 2019 
 
Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2019. Obec zostavila 
rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na 
rok 2019 bol zostavený ako prebytkový v výške 42 271 €. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový 
a kapitálový rozpočet ako schodkový. 
 
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2019. 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 7.12.2018 uznesením č. 15/2018. 
Rozpočet bol zmenený 6-krát: 

- prvá zmena schválená dňa 5.4.20219 uznesením č. 28/2019, 
- druhá zmena schválená dňa 11.6.2019 uznesením č. 38/2019, 
- tretia zmena schválená dňa 28.6.2019 uznesením č. 55/2019, 
- štvrtá zmena schválená dňa 20.9.2019 uznesením č. 61/2019, 
- piata zmena schválená dňa 22.11.2019 uznesení č. 74/2019, 
- šiesta zmena schválená dňa 13.12.2019 uznesením č. 84/2019. 

 
 

 Rozpočet obce k 31.12.2019 
 
 

  

Rozpočet 

% plnenia schválený 
po poslednej 

úprave skutočnosť 

Príjmy celkom 2 607 610,00 2 137 816,00 2 132 054,78 99,7 

z toho:         

Bežné príjmy obce 1 882 221,00 1 962 323,00 1 967 664,64 100 

Bežné príjmy školy  47 741,00 96 467,00 104 162,53 108 

Kapitálové príjmy obce 677 648,00 12 790,00 12 791,00 100 

Príjmové operácie - obec 0,00 62 800,00 44 000,49 65 

Príjmové operácie - škola 0,00 3 436,00 3 436,12 100 

Výdavky celkom 2 565 339,00 2 099 970,00 2 055 546,49 97,9 

z toho:     

Bežné výdavky obce 881 699,00 936 845,00 900 042,15 96 

Bežné výdavky školy 761 816,00 944 060,00 939 789,78 100 

Kapitálové výdavky obce 916 824,00 214 065,00 210 543,51 98 

Výdavkové operácie - obec 5 000,00 5 000,00 5 171,05 103 

Rozpočtové hospodárenie obce 
(prebytok) 42 271,00 37 846,00 76 508,29  

 

2. Rozbor plnenie príjmov za rok 2019 
 
Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019                                    % plnenia 

2 137 816,00 2 132 054,78 99,7 
  
Rozpočtované celkové príjmy dosiahli úroveň plnenia 99,7 %. Ich rozdelenie je nasledovné: 
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CELKOVÉ PRÍJMY Rozpočet po poslednej zmene Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

Obec 2 037 913,00 2 024 456,13 99,34 

ZŠ s MŠ 99 903,00 107 598,65 107,7 

 

2.1 Bežné príjmy obce 
 
Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

        Skutočnosť k 31.12.2019 
 

                                   % plnenia 

1 962 323,00 1 967 664,64 100,3 
 
Bežné príjmy obce boli vo výške 1 967 664,64 €, čo predstavuje 100,3 %-tné plnenie rozpočtu.  
 
 
a) Daňové príjmy 
 
Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

         Skutočnosť k 31.12.2019                                    % plnenia 

1 059 705,00 1 050 905,94 99,2 
 
Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Výnos dane z príjmov bol rozpočtovaný vo výške 916 400,00 €, poukázané finančné prostriedky zo ŠR boli 
vo výške 912 052,07 €, čo prestavuje 99,53 % plnenie. 
 
Daň z nehnuteľnosti 
Z rozpočtovaných príjmov na dani z nehnuteľnosti vo výške 98 705,00 € bol skutočný príjem 99 594,42 €, 
plnenie je 103,65 %.  Daň z pozemkov bola uhradená vo výške  83 503,78 €, daň zo stavieb bola vo výške 
15 992,05 € a daň z bytov bola vo výške 98,59 €. Pohľadávky na dani z nehnuteľnosti za rok 2019 sú vo 
výške 2 084,99 €, z minulých rokov sú nedoplatky vo výške 3 451,42 €.  
 
Daň za psa    
Daň za psa bola rozpočtovaná vo výške 1 200,00 €, skutočný príjem bol 1 101,33 €. Plnenie bolo na úrovni 
91,75 %.        
Pohľadávky na dani za psa za rok 2019 sú vo výške 172,67 € a za minulé roky vo výške 209,25 €. 
 
Daň za ubytovanie 
Daň za ubytovanie bola rozpočtovaná vo výške 1 800,00 €, skutočnosť bola 1 979,60 €, čo je plnenie na 
úrovni 110 %. 
 
Daň za užívanie verejného priestranstva 
Rozpočtovaný príjem z dane za užívanie verejného priestranstva bol 3 400,00 €, skutočné plnenie bolo vo 
výške 3 216,30 €, čo je 94,6 %. 
 
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 
Poplatok za komunálny odpad bol rozpočtovaný vo výške 38 200,00 €. Úhrada bola vo výške 32 962,22 €, 
z toho 28 902,60 za rok 2019 a 4 059,62 € z minulých rokov. Výška pohľadávok za KO je za rok 2019 
9 351,30 € a za minulé roky sú nedoplatky za KO vo výške 48 248,58 €. 
 
 
b) Nedaňové príjmy 
 
Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

          Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

73 572,00 74 244,01 100,9 
 
Nedaňové príjmy obce boli rozpočtované vo výške 73 572,00 €, skutočný príjem bol 74 244,01 €, čo 
predstavuje plnenie na úrovni 100,9 %. 
 
Príjmy z vlastníctva majetku 
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Príjmy z vlastníctva majetku boli rozpočtované vo výške 38 422,00 €, skutočné príjmy boli 40 102,66 €, 
plnenie je na úrovni 104,37 %. 
 
Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
Administratívne poplatky a iné poplatky boli rozpočtované vo výške 31 150,00 €, skutočné plnenie bolo vo 
výške 29 783,69 € (95,61 %). Z toho príjem zo správnych poplatkov bol rozpočtovaný vo výške 4 250,00 
€, skutočný príjem bol 4 581,50 €, plnenie dosiahlo 107,8 %. Príjmy z pokút a exekúcii boli vo výške 614,40 
€, rozpočtované boli vo výške 650,00 €, čo je 94,5 %-né plnenie. Ostatné poplatky boli rozpočtované vo 
výške 26 250 €, plnenie bolo vo výške 24 587,79 €, čo je 93,7 %. 
 
Úroky z tuzemských vkladov 
Príjem z kreditných úrokov bol rozpočtovaný vo výške 1 800,00 €, plnenie bolo vo výške 1 867,82 € , čo je 
103,8 %. 
 
Iné nedaňové príjmy 
Iné nedaňové príjmy boli rozpočtované vo výške 2 200,00 €, skutočnosť bola 2 489,84 €, plnenie dosiahlo 
113 %. Tieto príjmy tvorili hlavne refundácie materiálu DHZ a refundácia nákladov súvisiacich 
s protipovodňovými opatreniami. 
 
                                              
c) Prijaté granty a transfery 
 
Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

829 046,00 842 514,69 101,6 
 
Bežné transfery boli rozpočtované vo výške 829 046 €, skutočné plnenie bolo vo výške 842 514,69 €, 
dosiahlo úroveň 101,6  %. Prehľad o prijatých dotáciách na bežné výdavky uvádza nasledujúca tabuľka: 
 

Ekon.kl. Účel dotácie Schválený Upravený Skutočnosť 
% 

plnenia 

312001 Dotácia - DHZ 0,00 5 000,00 5 000,00 100,00 

312001 Dotácia - FS Pod Kráľovou hoľou - FPU 0,00 7 000,00 7 000,00 100,00 

312001 Dotácia - Chránené pracovisko - ESF 4 420,00 5 420,00 5 569,28 102,75 

312001 Dotácia - Chránené pracovisko ŠR 780,00 1 080,00 982,80 91,00 

312001 Dotácia - Komunitné centrum - BV 23 081,00 541,00 0,00 0,00 

312001 Dotácia - Komunitné centrum - BV - EÚ 0,00 0,00 484,50 0,00 

312001 Dotácia - Komunitné centrum - BV - ŠR 0,00 0,00 57,00 0,00 

312001 Dotácia - KOORDINÁTOR - ESF 0,00 1 300,00 1 361,29 104,71 

312001 Dotácia - KOORDINÁTOR - ŠR 0,00 230,00 245,33 106,67 

312001 
Dotácia - KOORDINÁTOR odvody z miezd - 
ESF 0,00 400,00 475,83 118,96 

312001 
Dotácia - KOORDINÁTOR-odvody z miezd - 
ŠR 0,00 70,00 78,89 112,70 

312001 Dotácia - Krajský úrad - Životné prostredie 230,00 230,00 225,29 97,95 

312001 Dotácia - Matrika 3 100,00 3 240,00 3 679,19 113,56 

312001 Dotácia - nadstavba MŠ - BV 19 323,00 0,00 0,00 0,00 

312001 
Dotácia - obecné služby - materiál, náradie - 
ŠR 0,00 600,00 400,55 66,76 

312001 
Dotácia - obecné služby- materiál, náradie - 
ESF 0,00 3 100,00 2 269,78 73,22 

312001 Dotácia - Opatrovateľská služba - ESF 0,00 9 600,00 9 593,10 99,93 

312001 Dotácia - Opatrovateľská služba - ŠR 0,00 1 700,00 1 692,90 99,58 
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312001 Dotácia - regionálna zamestnanosť- §50j -  ŠR 1 200,00 4 150,00 3 348,30 80,68 

312001 Dotácia - regionálna zamestnanosť -§50j - ESF 6 800,00 16 800,00 18 973,84 112,94 

312001 Dotácia - Register adries 20,00 20,00 24,40 122,00 

312001 Dotácia - REGOB 800,00 800,00 809,49 101,19 

312001 Dotácia - Sanácia nelegálnej skládky - EU 42 000,00 42 000,00 41 930,87 99,84 

312001 Dotácia - Sanácia nelegálnej skládky - ŠR 6 600,00 6 600,00 4 933,05 74,74 

312012 Dotácia - stavebný úrad 2 260,00 2 260,00 3 203,62 141,75 

312012 Dotácia - Špec.stav.úrad pre MK 110,00 110,00 105,97 96,34 

312001 Dotácia  TSP - ESF 39 500,00 33 040,00 31 629,02 95,73 

312001 Dotácia  TSP - ŠR 6 940,00 5 800,00 5 581,60 96,23 

312001 Dotácia - Voľby 3 000,00 2 615,00 2 615,22 100,01 

312001 Dotácia  ZŠ - Chránené pracovisko 2 972,00 3 276,00 3 276,02 100,00 

312012 Dotácia  ZŠ - Vzdelávacie poukazy 9 152,00 8 909,00 8 909,00 100,00 

312012 Dotácia  ZŠ- asistent učiteľa 0,00 7 484,00 7 484,00 100,00 

312001 Dotácia MOPS - ESF 28 560,00 28 560,00 29 896,95 104,68 

312001 Dotácia MOPS - ŠR 5 040,00 5 040,00 3 517,23 69,79 

312012 Dotácia MŠ - PK 3 202,00 3 343,00 3 343,00 100,00 

312008 Dotácia z VUC - monografia 0,00 1 000,00 1 000,00 100,00 

312001 Dotácia ZŠ - deti zo soc.znevýh.prostredia 17 550,00 15 500,00 15 500,00 100,00 

312001 Dotácia ZŠ - NP PRIM - ESF 0,00 12 343,00 14 991,78 121,46 

312001 Dotácia ZŠ - NP PRIM - ŠR 0,00 3 360,00 2 645,60 78,74 

312012 Dotácia ZŠ - odchodné 0,00 4 145,00 4 145,00 100,00 

312012 Dotácia ZŠ - PK 500 514,00 543 889,00 543 889,00 100,00 

312012 Dotácia ZŠ- Lyžiarsky kurz 4 500,00 4 200,00 4 200,00 100,00 

312012 Dotácia ZŠ- príspevok na učebnice 142,00 1 163,00 1 163,00 100,00 

312012 Dotácia ZŠ- Škola v prírode 3 300,00 3 200,00 3 200,00 100,00 

312001 Dotácia ZŠ-deti v hmotnej núdzi-Pomôcky 2 158,00 1 693,00 1 693,20 100,01 

312001 Dotácia ZŠ-deti v hmotnej núdzi-Strava 1 700,00 20 075,00 32 869,20 163,73 

312001 Odmena skladnika CO 140,00 140,00 143,52 102,51 

312001 Osobitný príjemca - sociálne dávky 10 000,00 8 020,00 8 077,08 100,71 

311 Sponzorské dary - FS 0,00 0,00 300,00  0,00 

   SPOLU: 749 094,00 829 046,00 842 514,69 101,6 

 
 

2.2 Kapitálové príjmy 
 
Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

          Skutočnosť k 31.12.2019                                       % plnenia 

12 790,00 12 791,00 100 

 
a) Vlastné kapitálové príjmy 
 
Schválený rozpočet na rok 2019 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019                                     % plnenia 

2 790,00 2 791,00 100 
 
Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív 
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Vlastné kapitálové príjmy sú z predaja pozemkov vo výške 2 791,00 €. 
 
b) Prijaté granty a transfery 
 
Schválený rozpočet na rok 2019 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

10 000,00 10 000,00 100 
 
Zo  SFZ bola poskytnutá dotácia vo výške 10 000,00 € na dobudovanie športovej tribúny v športovom areáli 
Uhlárová. 

 

2.3 Príjmové finančné operácie 
 
Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

62 800,00 44 000,49 70 
 
Plnenie príjmových finančných operácii bolo na úrovni 70 %. Tvorili ich nevyčerpané finančné prostriedky 
ZŠ na prenesené kompetencie z minulého roka vo výške 35 300,49 € a prijaté finančné zábezpeky 
k projektu nadstavby MŠ vo výške 8 700,00 €.  
 

2.4 Príjmy rozpočtovej organizácie s právnou subjektivitou 

 
Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

99 903,00 107 598,65 107,7 
 
 
Celkové príjmy ZŠ s MŠ boli vo výške 107 598,65 €, čo predstavuje 107,7%-né plnenie. Zloženie  
príjmov je uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
 

Bežné príjmy RO Schválený rozpočet 
na rok 2019 po 

poslednej zmene 

Skutočnosť 
k 31.12.2019 

% plnenia 

Nedaňové príjmy 51 895,00 59 292,13 114,25 

Granty a transfery 44 572,00 44 870,40 100,67 

Príjmové finančné operácie 3 436,00 3 436,12 100,00 

 
Nedaňové príjmy RO tvorili hlavne príspevky od rodičov, príjem od stravníkov, príjem z nájmu, príjem 
z dobropisov a refundácií, preplatky na RZZP. 
 
V roku 2019 boli ZŠ s MŠ  okrem daru v hodnote 299,00 € poskytnuté granty na tieto projekty: 
- Projekt „In School“   - 14 586,58 €, 
- Projekt „Špeciálne pracovné pozície“ - 29 984,82 €. 
  
Nevyčerpané finančné prostriedky z účtu školského stravovania boli zapojené do rozpočtu ako príjmové 
finančné operácie vo výške 3 436,12 €. 
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3. Rozbor plnenia výdavkov za rok 2019 
 
Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

2 099 970,00 2 055 546,49 97,88 
 
Z rozpočtovaných celkových výdavkov 2 099 970,00 € bolo skutočné čerpanie vo výške 2 055 546,49  €, 
čo predstavuje čerpanie 97,88 %. 
 

CELKOVÉ VÝDAVKY Rozpočet po poslednej zmene Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

Obec 1 155 910,00 1 115 756,71 96,53 

ZŠ s MŠ 944 060,00 939 789,78 99,55 

 

3.1 Bežné výdavky obce 
 
Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

936 845,00 900 042,15 96,07 
 
 
Rozbor významných položiek bežného rozpočtu : 
 
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania (61*) 
Výdavky na mzdy a platy boli rozpočtované v celkovej výške 339 800,00 €, skutočné čerpanie bolo vo 
výške 339 488,49 €, plnenie je 99,91 %. Na jednotlivé mzdy bolo čerpanie nasledovné: 
- mzdy pracovníkov OcÚ    – 182 579,30 €  (100,32 %) 
- mzda matrikárky     –   3 298,03 €  (100 %) 
- mzda správcu športového areálu   –   5 551,72 €  (106,76 %) 
- mzdy koordinátorov AČ    – 13 400,35 €  (100 %) 
- mzdy zamestnancov (projekty ÚPSVaR) -  22 696,57 €  (98,68 %) 
- mzda opatrovateliek     – 50 383,61 €  (99,97 %) 
- mzdy TSP as TP     – 33 106,54 €  (100,32 %) 
- mzda správcu cintorína       –   2 507,58 €  (100,28 %) 
- mzda pracovníkov MOPS     – 25 964,79 € (96,17 %) 

1 050 905,94

136 327,14

897 385,09

47 436,61

Štruktúra príjmov podľa ekonomickej klasifikácie za rok 2019

Daňové Nedaňové Granty Finančné operácie
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Poistné a príspevky do poisťovní  (62*) 
Z rozpočtovaných výdavkov 128 446,00 €  na poistné a odvody bolo čerpanie vo výške  129 700,15 €, 
plnenie je na úrovni 100,97 %.  Z toho: 
- odvody z miezd pracovníkov OcÚ   – 67 000,36 €  (100,9 %) 
- odvody z miezd matrikárky    –   1 272,01 €  (106,89 %) 
- odvody z miezd správcu športového areálu  –  2 277,72 €  (118,59 %) 
- odvody z miezd koordinátorov AČ    –  4 220,23 €  (98,14 %) 
- odvody z miezd projektových zamestnancov   –  7 932,31 €  (98,54 %) 
- odvody z miezd opatrovateliek   – 17 752,72 €  (100 %) 
- odvody z miezd TSP     – 11 973,93 €   (101,05 %) 
- odvody z miezd správcu cintorína    –      882,11 €  (100,2 %) 
- odvody z miezd pracovníkov MOPS   –   8 940,88 €  (95,12 %) 
 
Tovary a služby (63*) 
Na tovary a služby bolo rozpočtovaných 438 777,00 €, skutočné čerpanie bolo 400 316,60 €, čo je 91,23 
% plnenie. Medzi významné položky patria: 
- výdavky na energie a vodné    –  35 588,22 €  (83,35 %) 
- výdavky na materiálne vybavenie  –  44 591,77 €  (88,37 %) 
- výdavky na PHM, kvapaliny, servis vozidiel   –  25 041,80 €  (98,09 %) 
- výdavky na údržbu budov a ostatného majetku – 29 692,80 €  (92,88 %) 
- výdavky spojené s nájmom     –   3 094,85 €  (101,27 %) 
- výdavky na ostatné služby    –244 465,89 € (92,04 %) 
 
Bežné transfery (64*) 
Na bežné transfery bolo rozpočtovaných 27 250,00 €, skutočné čerpanie bolo 28 135,36 €, čo je 103,25 % 
plnenie. Z toho bolo použitých : 
- na dotácie z rozpočtu obce    – 22 000,00 € 
- na podporu športových podujatí    –      700,00 € 
- na členské príspevky      –   2 948,49 € 
- na nemocenské dávky     –      783,37 € 
- príspevky prvákom       –      310,00 € 
- udelenie Ceny obce     –   1 000,00 € 
- ostatné príspevky (SČK, DHO, diéty )    –      393,50 €. 
 
Splácanie úrokov z úverov (65*) 
Na splátky úrokov z úveru zo ŠFRB bolo rozpočtovaných 2 572,00 €, skutočné čerpanie bolo 2 401,55 €, 
čo je 93,37 % plnenie. 
 

3.2 Kapitálové výdavky 
 
Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

214 065,00 210 543,51 98,35 
 
Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patria: 
- prestavba podkrovia ZŠ - 132 426,38 € 
- rekonštrukcia kotolne ZS -   18 111,82 € 
- prestrešenie športovej tribúny  -    33 811,70 € 
- elektrický kotol do šk.jedálne -     3 960,00 € 
- elektrická panvica do kuchyne SD   -     2 214,60 € 
- drevené súsošie  -     2 500,00 € 
- prenosné pódium  -      4 936,80 € 
- nákup pozemkov  -     4 934,08 € 
- projektové dokumentácie -     6 650,00 € 
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3.3 Výdavkové finančné operácie 
 
Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

5 000,00 5 171,05 103,42 
 
Z rozpočtovaných 5 000,00 € bolo skutočne čerpaných 5 171,05 € na splátky úveru zo ŠFRB. Plnenie 
dosiahlo úroveň 101,96 %. 
 
 

3.4 Výdavky rozpočtovej organizácie s právnou subjektivitou 
 
Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

944 060,00 939 789,78 99,55 
 
   
Bežné výdavky ZŠ s MŠ boli rozpočtované vo výške 944 060,00 €, skutočné čerpanie bolo vo výške 
939 789,78 €, čo predstavuje 99,55 % plnenie. Čerpanie podľa jednotlivých stredísk bolo nasledované: 
 
- Základná škola (ZŠ) -    665 024,20 € (100 %) 
- Materská škola (MŠ) –    114 430,02 € (102 %) 
- Školská jedáleň (ŠJ) –     117 122,87 € (  98 %) 
- Centrum voľného času (CVČ) –     22 693,56 € (  86 %) 
- Školský klub detí (ŠKD) –         20 519,13 € (101 %) 
 
Čerpanie položiek bežného rozpočtu RO: 
- mzdy -   529 175,05 € 
- odvody -    192 701,53 € 
- tovary a služby -   217 913,20 € 
 
 
 
-  
 

 
 

1 839 831,93

210 543,51 5 171,05

Štruktúra výdavkov podľa hlavných kategórií za rok 2019
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4. Schodok/prebytok rozpočtového hospodárenia za rok 2019 
 

Hospodárenie obce Skutočnosť k 31.12.2019 

Bežné príjmy spolu: 2 071 827,17 

z toho: bežné príjmy obce 1 967 664,64 

             bežné príjmy RO 104 162,53 

Bežné výdavky spolu: 1 839 831,93 

z toho: bežné výdavky obce 900 042,15 

             bežné výdavky RO 939 789,78 

BEŽNÝ ROZPOČET 231 995,24 

Kapitálové príjmy spolu: 12 791,00 

z toho: kapitálové príjmy obce 12 791,00 

             kapitálové príjmy RO 0,00 

Kapitálové výdavky spolu: 210 543,51 

z toho: kapitálové výdavky obce 210 543,51 

             kapitálové výdavky RO 0,00 

KAPITÁLOVÝ ROZPOČET - 197 752,51 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 34 242,73 

Vylúčenie z prebytku -23 780,28 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového 
rozpočtu 10 462,45 

Príjmy z finančných operácií 47 436,61 

Výdavky z finančných operácii 5 171,05 

ROZDIEL FINANĆNÝCH OPERÁCIÍ 42 265,56 

PRÍJMY SPOLU: 2 132 054,78 

VÝDAVKY SPOLU: 2 055 546,49 

Hospodárenie obce 76 508,29 

Vylúčenie z prebytku/schodku -23 780,28 

Upravené hospodárenie obce 52 728,01 

 
Z prebytok rozpočtu zisteného podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov  vo výške 34 242,73 € sa vylučuje suma 23 780,28 €, ktorú tvoria: 
a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté na prenesený výkon 

v oblasti školstva vo výške 2 278,79 €, 
b) nevyčerpané prostriedky z účelovo určených grantov - zostatok grantového účtu k projektu ZŠ 

„Špeciálne pracovné pozície“ vo výške 4 681,34 € 
c) nevyčerpané prostriedky osobitného príjemcu prídavku na dieťa vo výške 146,04 €, 
d) nevyčerpané prostriedky zo ŠR – dotácia na stravovanie žiakov vo výške 12 775,20 €, 
e) nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu podľa ustanovenia §140-141 

zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v sume 2 021,60 €, 

f) nevyčerpané finančné prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv za rok 2019 vo výške 1 877,31 € 
podľa ustanovenia § 18 zákona 443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní 
v znení neskorších predpisov. 
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Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu v sume 34 242,73 €  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 
písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o sumu 23 780,28 €, ktorá sa 
vylučuje s prebytku rozpočtu vo výške 10 462,45  EUR a 
 
zostatok finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
v sume 42 265,56 €, navrhujeme použiť na : 

- tvorbu rezervného fondu spolu vo výške                             52 728,01 EUR  
 

5. Tvorba a použitie prostriedkov fondov 
 

 5.1 Sociálny fond 
 
Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje KZ. Sociálny fond podľa § 3 zákona č. 152/1994 Z.z. o 
sociálnom fonde tvorí zamestnávateľ z povinného prídelu vo výške 1,30 % hrubých miezd. Sociálny fond 
bol použitý na príspevok na stravovanie zamestnancov vo výške 1 988,10 €, príspevok na dopravu do 
zamestnania vo výške 748,00 €  a ďalšie čerpanie bolo použité  na regeneráciu pracovnej sily 
zamestnancov. 
 
Sociálny fond Suma v EUR 
ZS k 1.1.2019 1 785,86 
Prírastky – povinný prídel 1,3 % 4 420,99 
- ostatné prírastky (úprava prídelu do SF) 0,00 
Úbytky – stravovanie 1 992,90 
- dopravné 719,50 
- regenerácia pracovnej sily 1 108,50 
- ostatné úbytky (poplatky banke, opravy) 20,47 
KZ k 31.12.2019 2 365,48 

 
 

5.2 Rezervný fond 
 
Rezervný fond Suma v EUR 
ZS k 1.1.2019 270 888,03 
Prírastky  3 164,54 
Iné prevody 443,02 
Úbytky  0,00 
KZ k 31.12.2019 274 495,59 

 
Na účet rezervného fondu bol presunutý zostatok finančných operácii na základe uznesenia OcZ č. 46/2019 
písm. b) zo dňa 28.6.2019 vo výške 3 164,54 €. Stav účtu rezervného fondu by tak bol vo výške 

274 052,57€, ale na účet rezervného fondu 31.12.2019 boli pripísané aj kreditné úroky a prevod 

konečného zostatku zrušeného bežného účtu v J&T Banke vo výške 443,02 €. Čerpanie z rezervného 
fondu počas roka nebolo. 
 

5.3 Fond rozvojových programov 
 
Účet fondu rozvojových programov Suma v EUR 
ZS k 1.1.2019 851,48 
Prírastky (úroky z termínovaných vkladov) 0,00 
Úbytky – čerpanie na investičné aktivity 0,00 
- ostatné úbytky (poplatky banke) 0,00 
KZ k 31.12.2019 851,48 

 
Na účte fondu rozvojových programov neboli žiadne pohyby v roku 2019. 
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5.4 Fond prevádzky, údržby a opráv 
   
Účet fondu prevádzky, údržby a opráv Suma v EUR 
ZS k 1.1.2019 3 532,15 
Prírastky  1 877,31 
Úbytky –  0,00 
KZ k 31.12.2019 5 409,46 

 
Účet fondu prevádzky, údržby a opráv je vedený na analytickom účtu 221 010. Tvorba v roku 2019 bola vo 
výške 1 877,31 € a k čerpaniu z fondu prevádzky, údržby a opráv nedošlo. 
 

6. Stav finančných prostriedkov k 31.12.2019 
 

Názov Číslo účtu Kód banky Účet 
Stav k 

31.12.2019 

Slovenská sporiteľňa 0492559782 0900 22100 682,41 

OTP Banka Slovensko 1944003 5200 22101 63 631,70 

OTP Banka Slovensko AU - fond opráv 1944003 5200 221010 5 409,46 

OTP Poprad - účet sociálneho fondu 1027192 5200 22101/C 2 365,48 

Prima Banka  4310031505 3100 22104 104 523,27 

Prima Banka-podúčet-  ČOV a kanalizácia 4310031521 3100 22105 924,54 

Prima Banka-podúčet- dotačný 4310031556 3100 22106 11 442,65 

Prima Banka - grantový účet  1604576005 5600 22108 0,00 

Prima Banka- ŠKOLA 4310031564 3100 22109 14 077,49 

OTP Banka - fin.zábezpeky byty 14507179 5200 22110 2 391,42 

Prima Banka - ČOV a kanalizácia 1000044884 3100 22112 8,11 

Splátkový účet ŠFRB 8068371402 3000 22113 211,18 

Prima banka - grantový účet - Andrejcová 1604573007 5600 22114 5 000,00 

Prima Banka - grantový účet - Komunitné 
centrum 1604577008 5600 22115 0,00 

J & T Banka, a.s. Vysoké Tatry- Rezervný fond 3930000203 8320 22128 274 495,59 

J&T bežný účet 1300003312 8320 22126 0,00 

Prima Banka  - Termínovaný účet - FRP 4310031572 3100 22127 851,48 

SPOLU bankové účty       486 014,78 

Pokladňa   211 1 566,64 

Peniaze na ceste   261 12 775,20 

SPOLU finančné účty     500 356,62 

 
 
 

7. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2019 
 

Označ. STRANA AKTÍV Č.r.        2019       2018 

 SPOLU MAJETOK 1 7 282 119,45 7 439 841,30 

A. Neobežný majetok r. 003 + r. 011 + r. 024 2 5 933 457,42 6 090 919,54 
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  3 17 495,75 19 705,79 

A.I.1. Aktivované náklady na vývoj (012) - (072+091AÚ) 4 0,00 0,00 

2. Softvér (013) - (073+091AÚ) 5 0,00 0,00 

3. Oceniteľné práva (014) - (074+091AÚ) 6 0,00 0,00 

4. Drobný dlhodobý nehmotný majetok (018) - 
(078+091AÚ) 

7 0,00 0,00 

5. Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019) - 
(079+091AÚ) 

8 17 495,75 19 705,79 

6. Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041) - 
(093) 

9 0,00 0,00 

7. Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný 
majetok (051) - (095AÚ) 

10 0,00 0,00 

A.II. Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 012 až 023) 11 5 586 484,51 5 741 736,59 

A.II.1. Pozemky (031) - (092AÚ) 12 287 801,91 286 564,13 

2. Umelecké diela a zbierky (032) - (092AÚ) 13 0,00 0,00 

3. Predmety z drahých kovov (033) - (092AÚ) 14 0,00 0,00 

4. Stavby (021) - (081+092AÚ) 15 4 796 797,88 5 047 289,66 

5. Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 
(022) - (082+092AÚ) 

16 130 932,24 174 722,94 

6. Dopravné prostriedky (023) - (083+092AÚ) 17 55 891,42 81 547,66 

7. Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - 
(085+092AÚ) 

18 0,00 0,00 

8. Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - 
(086+092AÚ) 

19 0,00 0,00 

9. Drobný dlhodobý hmotný majetok (028) - 
(088+092AÚ) 

20 0,00 0,00 

10. Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029) - 
(089+092AÚ) 

21 1 411,29 1 775,13 

11. Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042) - 
(094) 

22 313 649,77 149 837,07 

12. Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok 
(052) - (095AÚ) 

23 0,00 0,00 

A.III. Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 025 až 032) 24 329 477,16 329 477,16 

A.III.1. Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej 
účtovnej jednotke (061) - (096AÚ) 

25 0,00 0,00 

2. Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s 
podstatným vplyvom (062) - (096AÚ) 

26 0,00 0,00 

3. Realizovateľné cenné papiere a podiely (063) - 
(096AÚ) 

27 329 244,80 329 244,80 

4. Dlhové cenné papiere držané do splatnosti (065) - 
(096AÚ) 

28 0,00 0,00 

5. Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku 
(066) - (096AÚ) 

29 0,00 0,00 

6. Ostatné pôžičky (067) - (096AÚ) 30 0,00 0,00 

7. Ostatný dlhodobý finančný majetok (069) - (096AÚ) 31 232,36 232,36 

8. Obstaranie dlhodobého finančného majetku (043) - 
(096AÚ) 

32 0,00 0,00 

B. Obežný majetok r. 034 + r. 040 + r. 048+ r. 060 + r. 
085+ r. 098 + r. 104 

33 1 344 565,12 1 343 671,26 

B.I. Zásoby súčet (r. 035 až 039) 34 661,26 968,14 

B.I.1. Materiál (112 + 119) - (191) 35 661,26 968,14 

2. Nedokončená výroba a polotovary (121 + 122) - (192 
+ 193) 

36 0,00 0,00 
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3. Výrobky (123) - (194) 37 0,00 0,00 

4. Zvieratá (124) - (195) 38 0,00 0,00 

5. Tovar (132 + 133 + 139) - (196) 39 0,00 0,00 

B.II. Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet 
(r. 041 až r. 047) 

40 820 310,05 853 253,75 

B.II.1. Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových 
organizácií do rozpočtu 

41 0,00 0,00 

2. Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353) 42 0,00 0,00 

3. Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho 
územného celku (355) 

43 820 310,05 853 253,75 

4. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v rámci 
konsolidovaného celku 

44 0,00 0,00 

5. Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho 
územného celku (357) 

45 0,00 0,00 

6. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným 
subjektom (358) 

46 0,00 0,00 

7. Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej 
správy a iné zúčtovania (359) 

47 0,00 0,00 

B.III Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 049 až 059) 48 0,00 0,00 

B.III.1. Odberatelia (311AÚ) - (391AÚ) 49 0,00 0,00 

2. Zmenky na inkaso (312AÚ) - (391AÚ) 50 0,00 0,00 

3. Pohľadávky za eskontované cenné papiere (313AÚ) 
- (391AÚ) 

51 0,00 0,00 

4. Ostatné pohľadávky (315AÚ) - (391AÚ) 52 0,00 0,00 

5. Pohľadávky voči zamestnancom (335AÚ) - (391AÚ) 53 0,00 0,00 

6. Pohľadávky voči združeniu (369AÚ) - (391AÚ) 54 0,00 0,00 

7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových 
operácií (373AÚ) - (391AÚ) 

55 0,00 0,00 

8. Pohľadávky z nájmu (374AÚ) - (391AÚ) 56 0,00 0,00 

9. Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375AÚ) - 
(391AÚ) 

57 0,00 0,00 

10. Nakúpené opcie (376AÚ) - (391AÚ) 58 0,00 0,00 

11. Iné pohľadávky (378AÚ) - (391AÚ) 59 0,00 0,00 

B.IV. Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 061 až 084) 60 23 237,19 21 690,85 

B.IV.1. Odberatelia (311AÚ) - (391AÚ) 61 0,00 0,00 

2. Zmenky na inkaso (312AÚ) - (391AÚ) 62 0,00 0,00 

3. Pohľadávky za eskontované cenné papiere (313AÚ) 
- (391AÚ) 

63 0,00 0,00 

4. Poskytnuté prevádzkové preddavky (314AÚ) - 
(391AÚ) 

64 0,00 0,00 

5. Ostatné pohľadávky (315AÚ) - (391AÚ) 65 0,00 0,00 

6. Pohľadávky z nedaňových rozpočtových príjmov 
(316) - (391AÚ) 

66 0,00 0,00 

7. Pohľadávky z daňových a colných rozpočtových 
príjmov (317) - (391AÚ) 

67 0,00 0,00 

8. Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí a vyšších 
územných celkov a 

68 124,00 86,00 

9. Pohľadávky z daňových príjmov obcí a vyšších 
územných celkov (319AÚ) - (391AÚ) 

69 22 902,23 21 046,31 

10. Pohľadávky voči zamestnancom (335AÚ) - (391AÚ) 70 0,00 0,00 

11. Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a 
zdravotného poistenia 

71 0,00 0,00 
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12. Daň z príjmov (341) - (391AÚ) 72 0,00 0,00 

13. Ostatné priame dane (342) - (391AÚ) 73 0,00 0,00 

14. Daň z pridanej hodnoty (343) - (391AÚ) 74 0,00 0,00 

15. Ostatné dane a poplatky (345) - (391AÚ) 75 0,00 0,00 

16. Pohľadávky voči združeniu (369AÚ) - (391AÚ) 76 0,00 0,00 

17. Pohľadávky a záväzky z pevných termínovaných 
operácií (373AÚ) - (391AÚ) 

77 0,00 0,00 

18. Pohľadávky z nájmu (374AÚ) - (391AÚ) 78 0,00 0,00 

19. Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375AÚ) - 
(391AÚ) 

79 0,00 0,00 

20. Nakúpené opcie (376AÚ) - (391AÚ) 80 0,00 0,00 

21. Iné pohľadávky (378AÚ) - (391AÚ) 81 210,96 558,54 

22. Spojovací účet pri združení (396AÚ) 82 0,00 0,00 

23. Zúčtovanie s Európskou úniou (371AÚ)- (391AÚ) 83 0,00 0,00 

24. Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo 
verejnej správy (372AÚ) - (391AÚ) 

84 0,00 0,00 

B.V. Finančné účty súčet (r. 086 až 097) 85 500 356,62 467 758,52 

B.V.1. Pokladnica (211) 86 1 566,64 482,16 

2. Ceniny (213) 87 0,00 0,00 

3. Bankové účty (221AÚ +/- 261) 88 498 789,98 467 276,36 

4. Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden 
rok (221AÚ) 

89 0,00 0,00 

5. Výdavkový rozpočtový účet (222) 90 0,00 0,00 

6. Príjmový rozpočtový účet (223) 91 0,00 0,00 

7. Majetkové cenné papiere na obchodovanie (251) - 
(291AÚ) 

92 0,00 0,00 

8. Dlhové cenné papiere na obchodovanie (253) - 
(291AÚ) 

93 0,00 0,00 

9. Dlhové cenné papiere so splatnosťou do jedného 
roka držané do splatnosti (256) - (291AÚ) 

94 0,00 0,00 

10. Ostatné realizovateľné cenné papiere (257) - 
(291AÚ) 

95 0,00 0,00 

11. Obstaranie krátkodobého finančného majetku (259) - 
(291AÚ) 

96 0,00 0,00 

12. Účty štátnej pokladnice (účtová skupina 28) 97 0,00 0,00 

B.VI. Poskytnuté návratné finančné výpomoci dlhodobé 
súčet (r. 099 až r. 103) 

98 0,00 0,00 

B.VI.1  Poskytnuté návratné finančné výpomoci subjektom v 
rámci konsolidovaného 

99 0,00 0,00 

 (272AÚ) - (291AÚ) 100 0,00 0,00 

3. Poskytnuté návratné finančné výpomoci 
podnikateľským subjektom (274AÚ )- (291AÚ) 

101 0,00 0,00 

4. Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným 
organizáciám (275AÚ) - (291AÚ) 

102 0,00 0,00 

5. Poskytnuté návratné finančné výpomoci fyzickým 
osobám (277AÚ) - (291AÚ) 

103 0,00 0,00 

B.VII. Poskytnuté návratné finančné výpomoci krátkodobé 
súčet (r. 105 až r. 109) 

104 0,00 0,00 

B.VII.1
. 

Poskytnuté návratné finančné výpomoci subjektom v 
rámci konsolidovaného 

105 0,00 0,00 

 (272AÚ) - (291AÚ) 106 0,00 0,00 
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3. Poskytnuté návratné finančné výpomoci 
podnikateľským subjektom (274AÚ) - (291AÚ) 

107 0,00 0,00 

4. Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným 
organizáciám (275AÚ) - (291AÚ) 

108 0,00 0,00 

5. Poskytnuté návratné finančné výpomoci fyzickým 
osobám (277AÚ) - (291AÚ) 

109 0,00 0,00 

C. Časové rozlíšenie súčet (r. 111 až r. 113) 110 4 096,91 5 250,50 

C.1.  Náklady budúcich období (381) 111 4 096,91 5 250,50 

2. Komplexné náklady budúcich období (382) 112 0,00 0,00 

3. Príjmy budúcich období (385) 113 0,00 0,00 

D. Vzťahy k účtom klientov štátnej pokladnice (účtová 
skupina 20) 

114 0,00 0,00 

 

 
Označ. STRANA PASÍV Č.r. 2019 2018 

 VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 116 + r. 126 + r. 
180 + r. 183 

115 7 282 119,45 7 439 841,30 

A. Vlastné imanie súčet r. 117 + r. 120 + r. 123 116 2 914 031,39 2 820 992,22 

A.I. Oceňovacie rozdiely súčet (r. 118 + r. 119) 117 0,00 0,00 

A.I.1. Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a 
záväzkov (+/– 414) 

118 0,00 0,00 

2. Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/– 
415) 

119 0,00 0,00 

A.II. Fondy súčet (r. 121 + r. 122) 120 0,00 0,00 

A.II.1. Zákonný rezervný fond (421) 121 0,00 0,00 

2. Ostatné fondy (427) 122 0,00 0,00 

A.III. Výsledok hospodárenia (+/-) súčet (r. 124 až 125) 123 2 914 031,39 2 820 992,22 

A.III.1. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých 
rokov (+/– 428) 

124 2 820 992,22 2 729 257,54 

2. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie (+/–) r. 
001 - (r. 117 + r. 120 + 

125 93 039,17 91 734,68 

B. Záväzky súčet r. 127 + r. 132 + r. 140 + r. 151 + r. 
173 

126 322 484,46 338 060,93 

B.I. Rezervy súčet (r. 128 až 131) 127 1 200,00 1 200,00 

B.I.1. Rezervy zákonné dlhodobé (451AÚ) 128 0,00 0,00 

2. Ostatné rezervy (459AÚ) 129 0,00 0,00 

3. Rezervy zákonné krátkodobé (323AÚ, 451AÚ) 130 0,00 0,00 

4. Ostatné krátkodobé rezervy (323AÚ, 459AÚ) 131 1 200,00 1 200,00 

B.II. Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet 
(r. 133 až r. 139) 

132 21 768,77 35 850,81 

B.II.1. Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových 
organizácií do rozpočtu 

133 0,00 0,00 

2. Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353) 134 0,00 0,00 

3. Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho 
územného celku (355) 

135 0,00 0,00 

4. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v rámci 
konsolidovaného celku 

136 0,00 0,00 

5. Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho 
územného celku (357) 

137 21 768,77 35 848,81 

6. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným 
subjektom (358) 

138 0,00 0,00 
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7. Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej 
správy a iné zúčtovania (359) 

139 0,00 2,00 

B.III. Dlhodobé záväzky súčet (r. 141 až 150) 140 242 782,89 247 055,96 

B.III.1. Ostatné dlhodobé záväzky (479 AÚ) 141 231 913,11 237 129,88 

2. Dlhodobé prijaté preddavky (475AÚ) 142 0,00 0,00 

3. Dlhodobé zmenky na úhradu (478AÚ) 143 0,00 0,00 

4. Záväzky zo sociálneho fondu (472) 144 2 169,78 1 926,08 

5. Záväzky z nájmu (474AÚ) 145 0,00 0,00 

6. Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476AÚ) 146 0,00 0,00 

7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových 
operácií (373AÚ) 

147 0,00 0,00 

8. Predané opcie (377AÚ) 148 0,00 0,00 

9. Iné záväzky (379AÚ) 149 8 700,00 8 000,00 

10. Vydané dlhopisy dlhodobé (473AÚ ) - (255AÚ) 150 0,00 0,00 

B.IV. Krátkodobé záväzky súčet (r. 152 až 172) 151 56 732,80 53 954,16 

B.IV.1. Dodávatelia (321) 152 10 114,24 8 870,76 

2. Zmenky na úhradu (322, 478AÚ) 153 0,00 0,00 

3. Prijaté preddavky (324, 475AÚ) 154 1 380,62 7 051,00 

4. Ostatné záväzky (325, 479AÚ) 155 5 216,77 5 171,05 

5. Nevyfakturované dodávky (326, 476AÚ) 156 0,00 0,00 

6. Záväzky z nájmu (474AÚ) 157 0,00 0,00 

7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových 
operácií (373AÚ) 

158 0,00 0,00 

8. Predané opcie (377AÚ) 159 0,00 0,00 

9. Iné záväzky (379AÚ) 160 693,34 845,36 

10. Záväzky z upísaných nesplatených cenných 
papierov a vkladov (367) 

161 0,00 0,00 

11. Záväzky voči združeniu (368) 162 0,00 0,00 

12. Zamestnanci (331) 163 22 172,49 18 080,09 

13. Ostatné záväzky voči zamestnancom (333) 164 0,00 0,00 

14. Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a 
zdravotného poistenia (336) 

165 14 443,23 11 752,18 

15. Daň z príjmov (341) 166 210,00 0,00 

16. Ostatné priame dane (342) 167 2 502,11 2 183,72 

17. Daň z pridanej hodnoty (343) 168 0,00 0,00 

18. Ostatné dane a poplatky (345) 169 0,00 0,00 

19. Spojovací účet pri združení (396AÚ) 170 0,00 0,00 

20. Zúčtovanie s Európskou úniou (371AÚ) 171 0,00 0,00 

21. Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo 
verejnej správy (372AÚ) 

172 0,00 0,00 

B.V. Bankové úvery a výpomoci súčet (r. 174 až 179) 173 0,00 0,00 

B.V.1. Bankové úvery dlhodobé (461AÚ ) 174 0,00 0,00 

2. Bežné bankové úvery (461AÚ, 221 AÚ, 231, 232) 175 0,00 0,00 

3. Vydané dlhopisy krátkodobé (473AÚ, 241 ) - 
(255AÚ) 

176 0,00 0,00 

4. Ostatné krátkodobé finančné výpomoci (249) 177 0,00 0,00 
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5. Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov 
verejnej správy dlhodobé 

178 0,00 0,00 

 (273AÚ) 179 0,00 0,00 

C. Časové rozlíšenie súčet (r. 181 + r. 182) 180 4 045 603,60 4 280 788,15 

C.1. Výdavky budúcich období (383) 181 0,00 0,00 

2. Výnosy budúcich období (384) 182 4 045 603,60 4 280 788,15 

D. Vzťahy k účtom klientov štátnej pokladnice (účtová 
skupina 20) 

183 0,00 0,00 

 
 

8. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2019 
 
Stav záväzkov k 31.12.2019 
 
 
Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2019 v EUR 
Z toho v lehote 

splatnosti 
Z toho po lehote 

splatnosti 
- dodávatelia 10 114,24 10 114,24 0,00 
- zamestnanci 22 172,49 22 172,49 0,00 
- poisťovne 14 443,23 14 443,23 0,00 
- daňový úrad 2 712,11 2 712,11 0,00 
- záväzky zo SF 2 169,78 2 169,78 0,00 
- finančné zábezpeky 11 091,42 11 091,42 0,00 
- ostatné záväzky 2 073,96 2 073,96 0,00 
- záväzky voči ŠFRB 234 738,46   234 738,46  
 
Záväzky spolu: 

 
299 515,69 

 
299 515,69 

 
0,00 

 
 
Stav úverov k 31.12.2019 
 
Veriteľ: Účel: Výška 

poskytnutého 
úveru 

Ročná 
splátka 

istiny za rok 
2019 

Ročná 
splátka 

úrokov za 
rok 2019 

Zostatok 
úveru (istiny) 
k 31.12.2019 

Rok 
splatnosti 

ŠFRB Výstavba 
nájomných 
bytov 

249 570,00 5 171,05 2 401,55 234 738,46 2057 

 
Obec okrem úveru zo ŠFRB nemá iné úvery. 
 
 
Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   
 
    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať 
návratné zdroje financovania, len ak: 
a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového 

roka a 
b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z 

investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných 
bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v 
príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky poskytnuté z 
Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe osobitného 
predpisu.  

 
a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a): 
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Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 
k 31.12.2018 
z toho::  

1 873 226,16 

- skutočné bežné príjmy obce  1 823 955,70 

- skutočné bežné príjmy RO  49 270,46 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2018 1 873 226,16 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2019 z toho:  

- zostatok istiny z bankových úverov  

- zostatok istiny z pôžičiek  

- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí  

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov  

- zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie 
projektov EÚ 

 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 234 738,46 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu  

- zostatok istiny z ........  

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2019 234 738,46 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

- z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty 234 738,46 

- z úveru z Environmentálneho fondu  

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ  

- z úverov ................  

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy 
dlhu obce 

234 738,46 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2019 0,00 

 

Zostatok istiny k 31.12.2019 Skutočné bežné príjmy 
k 31.12.2018 

§ 17 ods.6 písm. a) 
 

0 1 873 226,16 0 % 

 
   Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  
 
b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) : 
 

Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 
k 31.12.2018 
z toho:  

 

- skutočné bežné príjmy obce  1 823 955,70 

- skutočné bežné príjmy RO  49 270,46 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2018 1 873 226,16 

  

Bežné príjmy obce a RO upravené o účelovo určené:  

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 536 382,16 

- dotácie zo ŠR 24 287,25 

- dotácie z MF SR ....  

- príjmy z náhradnej výsadby drevín  

- účelovo určené peňažné dary  4 800,00 

- dotácie zo zahraničia  

- dotácie z Eurofondov  209 632,81 

- ostatné dotácie 7 300,00 

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené k 31.12.2018 782 402,22 

Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2018* 1 090 823,94 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 
k 31.12.2019 s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  
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- 821004  

- 821005  

- 821007 5 171,05 

- 821009  

-   

- 651002 2 401,05 

- 651003  

- 651004  

-   

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2019** 7 572,10 

 

Suma ročných splátok vrátane 
úhrady výnosov za rok 2019** 

Skutočné upravené bežné 
príjmy k 31.12.2018* 

§ 17 ods.6 písm. b) 

7 572,10 1 090 823,94 0,69 % 

 
Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená. 

9. Údaje o hospodárení príspevkových organizácii 
 
Obec nemá zariadenú žiadnu príspevkovú organizáciu. 
 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 
 
Obec nevykonávala žiadnu podnikateľskú činnosť. 
 

11. Finančné vysporiadanie vzťahov  
 

11.1 Finančné vysporiadanie vzťahov voči rozpočtovej organizácii  
 

Základná škola s materskou školou 
Štefana Náhalku Liptovská Teplička 

výška 
poskytnutých FP v 
EUR 

skutočne použité FP 
v EUR Rozdiel 

prostriedky zriaďovateľa 188 397,62 186 165,45 2 232,17 

vlastné prostriedky RO 19 360,23 19 360,23 0,00 

príjmy od stravníkov 23 895,52 21 873,92 2 021,60 

prostriedky zo ŠR (zriaďovateľ) 674 778,82 672 500,03 2 278,79 

prostriedky zo ŠR (RO) 29 984,82 25 303,48 4 681,34 

prostriedky z EU (RO) 14 586,58 14 586,58 0,00 

SPOLU: 951 003,59 939 789,69 11 213,90 

 
 
ZŠ s MŠ k 31.12.2019 nevyčerpala FP zo ŠR určené na prenesené kompetencie v oblasti školstva vo 
výške 2 278,79 €. Finančné prostriedky boli použité v termíne do 31.3.2020 na bežné výdavky školy.  
31.12.2019 boli vrátené aj nevyčerpané FP od zriaďovateľa určené na financovanie originálnych 
kompetencií vo výške 2 201,99 €. Zostatok na bežnom účte vo výške 30,18 € a zostatok na grantovom účte 
vo výške 4 681,34 € bol poukázaný na účet zriaďovateľa. 
 
 

11.2 Finančné vysporiadanie vzťahov voči štátnemu rozpočtu a rozpočtu VÚC 
 
 

  Názov dotácie Rozpočet 
Poskytnutá 
dotácia Čerpanie Rozdiel 

312001 Dotácia - DHZ 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 
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312001 Dotácia - FS Pod Kráľovou hoľou - FPU 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 

312001 Dotácia - Chránené pracovisko - ESF 5 420,00 5 569,28 5 569,28 0,00 

312001 Dotácia - Chránené pracovisko ŠR 1 080,00 982,80 982,80 0,00 

312001 Dotácia - Komunitné centrum - BV 541,00 0,00 0,00 0,00 

312001 Dotácia - Komunitné centrum - BV - EÚ 0,00 484,50 484,50 0,00 

312001 Dotácia - Komunitné centrum - BV - ŠR 0,00 57,00 57,00 0,00 

312001 Dotácia - KOORDINÁTOR - ESF 1 300,00 1 361,29 1 361,29 0,00 

312001 Dotácia - KOORDINÁTOR - ŠR 230,00 245,33 245,33 0,00 

312001 
Dotácia - KOORDINÁTOR odvody z miezd 
- ESF 400,00 475,83 475,83 0,00 

312001 
Dotácia - KOORDINÁTOR-odvody z miezd 
- ŠR 70,00 78,89 78,89 0,00 

312012 Dotácia - Krajský úrad - Životné prostredie 230,00 225,29 225,29 0,00 

312012 Dotácia - Matrika 3 240,00 3 679,19 3 679,19 0,00 

312001 
Dotácia - obecné služby - materiál, náradie 
- ŠR 600,00 400,55 400,55 0,00 

312001 
Dotácia - obecné služby- materiál,náradie - 
ESF 3 100,00 2 269,78 2 269,78 0,00 

312001 Dotácia - Opatrovateľská služba - ESF 9 600,00 9 593,10 9 593,10 0,00 

312001 Dotácia - Opatrovateľská služba - ŠR 1 700,00 1 692,90 1 692,90 0,00 

312001 
Dotácia - regionálna zamestnanosť- §50j -  
ŠR 4 150,00 3 348,30 3 348,30 0,00 

312001 
Dotácia - regionálna zamestnanosť -§50j - 
ESF 16 800,00 18 973,84 18 973,84 0,00 

312012 Dotácia - Register adries 20,00 24,40 24,40 0,00 

312012 Dotácia - REGOB 800,00 809,49 809,49 0,00 

312001 Dotácia - Sanácia nelegálnej skládky - EU 42 000,00 41 930,87 41 930,87 0,00 

312001 Dotácia - Sanácia nelegálnej skládky - ŠR 6 600,00 4 933,05 4 933,05 0,00 

312012 Dotácia - stavebný úrad 2 260,00 3 203,62 3 203,62 0,00 

312012 Dotácia - Špec.stav.úrad pre MK 110,00 105,97 105,97 0,00 

312001 Dotácia  TSP - ESF 33 040,00 31 629,02 31 629,02 0,00 

312001 Dotácia  TSP - ŠR 5 800,00 5 581,60 5 581,60 0,00 

312001 Dotácia - Voľby 2 615,00 2 615,22 2 615,22 0,00 

312001 Dotácia  ZŠ - Chránené pracovisko 3 276,00 3 276,02 3 276,02 0,00 

312012 Dotácia  ZŠ - Vzdelávacie poukazy 8 909,00 8 909,00 8 909,00 0,00 

312012 Dotácia  ZŠ- asistent učiteľa 7 484,00 7 484,00 7 484,00 0,00 

312001 Dotácia MOPS - ESF 28 560,00 29 896,95 29 896,95 0,00 

312001 Dotácia MOPS - ŠR 5 040,00 3 517,23 3 517,23 0,00 

312012 Dotácia MŠ - PK 3 343,00 3 343,00 3 343,00 0,00 

312008 Dotácia z VUC - monografia 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 

312012 Dotácia ZŠ - deti zo soc.znevýh.prostredia 15 500,00 15 500,00 15 500,00 0,00 

312001 Dotácia ZŠ - NP PRIM - ESF 12 343,00 14 991,78 14 991,78 0,00 

312001 Dotácia ZŠ - NP PRIM - ŠR 3 360,00 2 645,60 2 645,60 0,00 

312012 Dotácia ZŠ - odchodné 4 145,00 4 145,00 4 145,00 0,00 

312012 Dotácia ZŠ - PK 543 889,00 543 889,00 541 610,21 2 278,79 

312012 Dotácia ZŠ- Lyžiarsky kurz 4 200,00 4 200,00 4 200,00 0,00 

312012 Dotácia ZŠ- príspevok na učebnice 1 163,00 1 163,00 1 163,00 0,00 
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312012 Dotácia ZŠ- Škola v prírode 3 200,00 3 200,00 3 200,00 0,00 

312001 Dotácia ZŠ-deti v hmotnej núdzi-Pomôcky 1 693,00 1 693,20 1 693,20 0,00 

312001 Dotácia ZŠ-deti v hmotnej núdzi-Strava 20 075,00 32 869,20 20 094,00 12 775,20 

312001 Odmena skladnika CO 140,00 143,52 143,52 0,00 

312001 Osobitný príjemca - sociálne dávky 8 020,00 8 077,08 7 931,04 146,04 

  SPOLU: 829 046,00 842 214,69 827 014,66 15 200,03 

 
K 31.12.2019 neboli dočerpané normatívne finančné prostriedky zo ŠR na prenesené kompetencie 
v oblasti školstva vo výške 2 278,79 € . Finančné prostriedky budú dočerpané v roku 2020 v súlade s § 8 
ods. 5) zákona č. 523/2004 Z.z.o rozpočtových pravidlách verejnej správy. 
Zostatok nevyčerpanej dotácie na stravu žiakov bol vo výške 12 775,00 €.  
ZŠ s MŠ nedočerpala dotačné zdroje, poskytnuté na projekt „Špeciálne pracovné pozície“ vo výške 
4 681,34 €, ktoré budú použité v roku 2020. Dotácia je zahrnutá v rozpočte školy. 
Príjem sociálnej dávky osobitného príjemcu nebol dočerpaný vo výške 146,04  €. 
 

11.3 Finančné vysporiadanie voči ostatným FO a PO 
 
Z rozpočtu obce boli v roku 2019 poskytnuté dotácie týmto spoločenským a záujmovým organizáciám: 
 

Organizácia 
výška poskytnutej 

dotácie použité Rozdiel: 

Slovenský zväz zdravotne postihnutých - ZO                     300,00    
                    

300,00                    -      

Rodičovské združenie pri ZŠ s MŠ 300,00    300,00                    -      

Slovenský zväz protifaš. bojovníkov-ZO 270,00 270,00  

Obec v pohybe SW                  1 500,00                    1 500,00                    -      

Priatelia folklóru - OZ                  3 900,00                    3 900,00    - 

MO Matica slovenská 330,00 330,00  

Športový klub Horec               1 200,00                  1 200,00    - 

MS SČK                  300,00                     300,00    - 

DHZ Liptovská Teplička 4 700,00    4 700,00    - 

TJ Tatran 8 500,00    8 500,00    - 

Infinity sport team 700,00 700,00  

Celkom                22 000,00               22 000,00                    -      

 
Poskytnuté dotácie boli použité v plnej výške. 
 

12. Prehľad plnenia programového rozpočtu 
 

Program Názov Schválený Upravený Čerpanie %plnenia 

1 
PLÁNOVANIE, MANAŽMENT, 
KONTROLA 12 040,00 22 540,00 22 316,11 99,01 

1.1 Výkon funkcie starostu obce 2 500,00 2 500,00 2 788,62 111,54 

1.2 Členstvo v  organizáciách a združeniach 2 800,00 3 200,00 2 948,49 92,14 

1.3 Strategické plánovanie 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4 Audit a rating 1 200,00 1 200,00 1 188,00 99,00 

1.5 Príprava a implementácia rozv.projektov 5 000,00 15 100,00 14 851,00 98,35 

1.6 Evidencia ulíc, priestranstiev a budov 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7 Správa geografického IS 540,00 540,00 540,00 100,00 
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2 PROPAGÁCIA A MARKETING 7 100,00 7 100,00 5 122,92 72,15 

2.1 Propagácia a prezentácia obce  5 000,00 5 000,00 3 467,85 69,36 

2.2 Podpora rozvoja turistického ruchu 1 000,00 1 000,00 563,70 56,37 

2.3 Kronika Obce Liptovská Teplička 1 100,00 1 100,00 1 091,37 99,22 

2.4 Zachovanie ľudovej kultúry 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 INTERNÉ SLUŽBY OBCE 138 505,00 109 645,00 99 377,82 90,64 

3.1 Zasadnutia orgánov obce 8 500,00 8 500,00 8 342,22 98,14 

3.2 Zabezpečenie úkonov s voľbami 3 000,00 2 615,00 2 615,22 100,01 

3.3 Hosp. správa a evidencia - pozemky 9 700,00 5 750,00 5 503,88 95,72 

3.4 Prevádzka a údržba budov 67 605,00 70 180,00 61 115,74 87,08 

3.5 Vzdelávanie zamestnancov obce 3 700,00 4 100,00 4 120,40 100,50 

3.6 Autodoprava 44 000,00 17 000,00 16 180,36 95,18 

3.7 Verejné obstarávanie 2 000,00 1 500,00 1 500,00 100,00 

4 SLUŽBY OBČANOM 20 340,00 12 020,00 12 030,57 100,09 

4.1 Organizácia občianskych obradov 1 500,00 2 000,00 2 238,01 111,90 

4.2 Činnosť matriky 4 590,00 4 730,00 4 829,04 102,09 

4.3 Evidencia obyvateľstva 800,00 800,00 833,89 104,24 

4.4 Trhoviská 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.5 Cintorínske a pohrebné služby 12 450,00 3 580,00 3 448,57 96,33 

4.6 Miestny rozhlas 0,00 410,00 411,60 100,39 

4.7 Obecné noviny 1 000,00 500,00 269,46 53,89 

4.8 Internetové služby, wifi 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 BEZPEČNOSŤ, PRÁVO A PORIADOK 60 470,00 62 970,00 63 423,62 100,72 

5.1 Kamerový systém 200,00 200,00 565,60 282,80 

5.2 Civilná ochrana 170,00 170,00 175,88 103,46 

5.3 Ochrana pred požiarmi 20 500,00 20 500,00 22 546,62 109,98 

5.4 Miestna občianska poriadková služba 39 600,00 42 100,00 40 135,52 95,33 

6 ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO 107 700,00 113 940,00 109 392,88 96,01 

6.1 Zvoz a odvoz odpadu 27 000,00 40 740,00 36 811,16 90,36 

6.2 Zneškodňovanie odpadu 75 700,00 73 200,00 72 581,72 99,16 

6.3 Nakladanie s odpadovými vodami 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

7 POZEMNÉ KOMUNIKÁCIE A STAVBY 10 000,00 10 000,00 8 462,63 84,63 

7.1 Správa a údržba pozemných komunikácií 6 000,00 6 000,00 4 809,97 80,17 

7.2 Správa a údržba verejných priestranstiev 4 000,00 4 000,00 3 652,66 91,32 

8 VZDELÁVANIE 1 290 526,00 1 081 010,00 1 077 837,76 99,71 

8.1 Materská škola 343 352,00 112 286,00 114 880,02 102,31 

8.2 Základná škola 809 286,00 798 913,00 798 610,58 99,96 

8.3 Školská jedáleň 95 380,00 123 069,00 121 134,47 98,43 

8.5 Centrum voľného času 26 008,00 26 492,00 22 693,56 85,66 

8.6 Školský klub detí 16 500,00 20 250,00 20 519,13 101,33 

9 KULTÚRA 69 040,00 77 040,00 52 223,52 67,79 

9.1 Podpora kultúrnych podujatí 26 000,00 29 000,00 28 954,19 99,84 

9.2 Organizácia kultúrnych stredísk 13 000,00 18 000,00 17 413,61 96,74 

9.3 Miestna televízia 5 040,00 5 040,00 4 231,24 83,95 
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9.4 Monografia 25 000,00 25 000,00 1 624,48 6,50 

10 ŠPORT 17 550,00 49 550,00 49 325,59 99,55 

10.1 Podpora športových podujatí 17 550,00 49 550,00 49 325,59 99,55 

11 PROSTREDIE PRE ŽIVOT 58 430,00 88 400,00 88 042,14 99,60 

11.1 Verejné osvetlenie 6 300,00 6 300,00 5 722,25 90,83 

11.2 Verejná zeleň 4 100,00 6 400,00 6 118,24 95,60 

11.3 Obecné služby 16 030,00 22 100,00 22 781,07 103,08 

11.4 Protipovodňová ochrana 20 000,00 20 000,00 20 156,90 100,78 

11.5 Kontajneroviská a kompostéry 0,00 0,00 0,00 0,00 

11.6 Detské ihriská 0,00 0,00 0,00 0,00 

11.7 Oddychové zóny 0,00 0,00 0,00 0,00 

11.8 Výstavba obce – projekty zamestnanosti 11 000,00 33 150,00 33 063,68 99,74 

11.9 Karantenizácia a deratizácia 1 000,00 450,00 200,00 44,44 

12 SOCIÁLNE SLUŽBY 454 770,00 130 620,00 130 863,92 100,19 

12.1 Opatrovateľská služba v byte občana 41 400,00 73 550,00 74 032,21 100,66 

12.2 Terénna sociálna práca 63 200,00 47 950,00 47 559,05 99,18 

12.3 Rodinná politika 10 700,00 8 020,00 8 267,66 103,09 

12.4 Komunitné centrum 339 470,00 1 100,00 1 005,00 91,36 

12.5 Denný stacionár 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 PODPORNÁ ČINNOSŤ 304 000,00 319 400,00 323 215,60 101,19 

13.1 Podporná činnosť - správa obce 304 000,00 319 400,00 323 215,60 101,19 

13.2 Finančná a rozpočtová oblasť 0,00 0,00 0,00 0,00 

14 BÝVANIE 14 868,00 15 735,00 13 911,41 88,41 

14.1 Rozvoj bývania 14 868,00 15 735,00 13 911,41 88,41 

  SPOLU: 2 565 339,00 2 099 970,00 2 055 546,49 97,88 

 
 
Hodnotiaca správa k plneniu programového rozpočtu tvorí prílohu č. 1 Záverečného účtu. 
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13. Návrh uznesenia: 
 
Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Tepličke  
 
berie na vedomie: 
 
a) Odborné stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu za rok 2019 
b) Správu nezávislého audítora z overenia ročnej účtovnej závierky za rok 2019 

 
schvaľuje: 

a) záverečný účet Obce Liptovská Teplička za rok 2019 s výrokom: „Celoročné hospodárenie sa schvaľuje 
bez výhrad“  

b) použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného fondu vo výške 52 728,01 €. 
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